
Výzva k podání nabídek
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů)

Číslo zakázky (bude 
doplněno MŠMT v případě 
IP, v případě GP ZS)1

46/09/114

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Registrační číslo 
projektu

CZ.1.07/4.1. 00 / 06.0011

Název projektu: Klíče pro život – Rozvoj klíčových kompetencí v zájmovém a 
neformálním vzdělávání

Název zakázky: Tisk publikací NIDM
Předmět zakázky (služba/
dodávka/stavební práce) :

Služba (veřejná zakázka malého rozsahu, nejedná se o zadávací 
řízení podle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách)

Datum vyhlášení 
zakázky:

4. 9. 2009

Název/ obchodní firma 
zadavatele:

Národní institut dětí a mládeže Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy

Sídlo zadavatele: Sámova 3, 101 00 Praha 10
Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
Kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa)

Mgr. Jiří Veverka
ředitel NIDM
tel.: +420 246 088 222
email: jiri.veverka@nidm.cz

IČ zadavatele: 00022217
DIČ zadavatele: CZ00022217
Kontaktní osoba 
zadavatele, vč. 
Kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa):

Žemličková Gabriela
+420 221 850 805 
gabriela.zemlicko  va@nidm.cz  

Jiří Zajíc 
+420 246 088 255
jiri.zajic@nidm.cz

Lhůta pro podávání 
nabídek (data zahájení a 
ukončení příjmu, vč. Času)

• datum zveřejnění výzvy: 4. 9. 2009
• termín  pro  zasílání  dotazů  týkajících  se  zakázky: 

nejpozději do 14. 9. 2009
• termín na zodpovězení odpovědí NIDM: 16. 9. 2009
• datum  a  čas  doručení  nabídek:  18.  9.  2009  do  10.00 

hodin

1 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS před zveřejněním.

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 1 z 9

mailto:jiri.zajic@nidm.cz
mailto:gabriela.zemlickova@nidm.cz
mailto:jiri.veverka@nidm.cz
http://www.msmt.cz/


• termín otevírání nabídek: 18. 9. 2009 v 10.00 hodin  na 
adrese zadavatele: NIDM, Sámova 3, Praha 101 00

• konečné rozhodnutí o výběru nabídky: do 25. 9. 2009
• písemné informování přihlášených o rozhodnutí NIDM: 

do 29. 9. 2009
• předpokládaná doba zahájení realizace od: 1. 10. 2009

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou tiskařské služby publikací
 v období od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2009. 

S jediným uchazečem,  jehož  nabídka  bude  vyhodnocena  jako 
nejvýhodnější, bude uzavřena rámcová smlouva na období od 1. 
10. 2009 do 31. 12. 2009.

Specifikace zakázky:
Zakázka  zahrnuje předtiskovou  grafickou  úpravu  a  tisk 
následujících publikací:

- ICM v EU
- ICM v ČR
- Metodika  pro  podporu  tvorby  školního  vzdělávacího 

programu  ve  školských  zařízeních  pro  zájmové 
vzdělávání II.díl

- Pohádkové vzdělávání II.
- Studium odborné činnosti
- Práce v zahraničí
- Studium v zahraničí
- Práce v ČR
- Studium v ČR 
- NICM po Praze

Publikace  ICM  v EU,  ICM  v ČR  budou  výstupem  klíčové 
aktivity:  Podpora  informačního  systému  pro  mládež  v rámci 
projektu Klíče pro život. 

Cílem  projektu  Klíče  pro  život je  vytvoření  systému 
podporujícího  trvalý  a  udržitelný  rozvoj  zájmového  a 
neformálního  vzdělávání,  zvýšení  kvality  a  rozšíření  nabídky 
tohoto  vzdělávání.  Bližší  informace  o  projektu  na 
www.kliceprozivot.cz.

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 2 z 9

http://www.kliceprozivot.cz/


Zadavatel  požaduje  kvalitní  tisk  na  kvalitním  papíru,  bližší 
upřesnění  k předtiskové  přípravě  a  tisku  počtu  kusů,  formátu, 
barevnosti,  typu  papíru,  povrchové  úpravě,  nákladů  jsou 
uvedeny v příloze č. 1. označené jako „referenční skupina“. Jsou 
zde vyspecifikované tiskařské služby, ke kterým uchazeč přiřadí 
cenu za kus publikace bez DPH, cenu za celou publikaci  bez 
DPH a  s DPH.  Cena  celého  souboru  referenčních  položek  je 
stanovená jako součet součinů očekávaného počtu publikací  a 
ceny  vložené  uchazečem  za  každou  jednotlivou  referenční 
položku. 

Zadavatel nezaručuje, že skutečné plnění veřejné zakázky bude 
odpovídat „referenční skupině“. 

Po  dobu  objednávek  služeb  v době  trvání  smlouvy  nesmí 
jednotkové  ceny  za  tiskařské  služby  z  „referenční  skupiny“ 
překročit ceny uvedené v nabídce uchazeče v zadávacím řízení. 
Ostatní  služby,  které  nejsou  uvedeny  v  referenční  skupině  a 
budou objednané do konce  roku 2009,  budou nakupovány za 
aktuální katalogové ceny. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč2:

1 900 000,--Kč bez DPH (2 261 000,--Kč s DPH) 

Typ zakázky3 Zakázka malého rozsahu 
Lhůta dodání (zpracování 
zakázky)/ časový 
harmonogram plnění/ doba 
trvání zakázky

Zadávací lhůta: 4. 9. 2009 – 4. 11. 2009

Doba plnění (účinnost smlouvy): 1. 10. 2009 – 31. 12. 2009

Místa dodání/převzetí 
nabídky:

Poštou  na  adresu  Sámova  3,  101  00  Praha  10,  v případě 
osobního předání na podatelně ve stejném objektu v pracovních 
dnech mezi 7-15:30 hodinou.

Nabídka  bude  doručena  v písemné  podobě  a  dále 
na elektronickém  nosiči  v zalepené  obálce  s názvem  „Tisk 
publikací NIDM“, na obálce bude nápis „NEOTVÍRAT“. 

Na obálce  bude dále  uvedena adresa,  na niž  je  možno poslat 
oznámení pro případ potřeby vyrozumění uchazeče, pokud jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

2 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH.
3 Uveďte, zda se jedná o zakázku nadlimitní, podlimitní či malého rozsahu.

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 3 z 9



Hodnotící kritéria: Nabídky  budou  hodnoceny  dle  kritéria  ekonomické 
výhodnosti, následujícím způsobem:

Pořadí 
kritéria 

Kritérium Váhy 

 1.  Nabídková cena 90%

 2.  Termín plnění 10%

1. Nabídková cena (bez DPH)…………………………90%

Nejnižší celková cena                   x                           90%
      Celková cena hodnocené nabídky

Uchazeč uvede cenu za každou publikaci  a celkovou cenu za 
všechny  publikace  bez  DPH  a  s DPH  v referenční  tabulce-
příloze  č.  1.  Zadavatel  v hodnocení  posoudí  celkovou 
nabídkovou  cenu  zaslanou  jednotlivými  uchazeči  o  veřejnou 
zakázku.

2. Termín plnění ………………………………………..10%

Nejkratší termín předání publikací                  x                10%
     Termín předání publikací

Termín  plnění  bude  posuzován  jako  doba  počínající  dnem 
předání  textu  publikace  vybranému  uchazeči  a  končící  dnem 
předání tištěných publikací v sídle uchazeče nebo u distribuční 
společnosti, dle vzájemné dohody. 

Komise  přiřadí  nejvhodnější  nabídce  100  bodů  a  každé 
následující  nabídce  přiřadí  takové  nižší  bodové  ohodnocení, 
které  vyjadřuje  míru  splnění  dílčího  kritéria  ve  vztahu 
k nejvhodnější nabídce. Bodové hodnocení jednotlivých nabídek 
bude upraveno o váhu příslušného kritéria,  hodnocení  dílčího 
kritéria a nabídkové ceny bude sečteno, vybrána bude nabídka s 
nejvyšším počtem procent. 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 4 z 9



Požadavky na prokázání 
splnění základní a 
profesní kvalifikace 
dodavatele na základě 
zadávací dokumentace4:

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona o veřejných 
zakázkách v nabídce prokázat splnění kvalifikace.

1. Základní kvalifikační předpoklady: 

Čestné prohlášení dodavatele prokazující základní kvalifikační 
předpoklady dodavatele podle  § 53 odst. 1 zákona č.137/2006 
Sb.z. podepsané osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele, 
kterým dodavatel stvrzuje:

a) že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný 
ve  prospěch  zločinného  spolčení,  trestný  čin  účasti  na 
zločinném  spolčení,  legalizace  výnosů  z  trestné  činnosti, 
podílnictví,  přijímání  úplatku,  podplácení,  nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném  činu,  nebo  došlo  k  zahlazení  odsouzení  za 
spáchání  takového  trestného  činu;  jde-li  o  právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele  či  členem  statutárního  orgánu  dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této  právnické 
osoby;  podává-li  nabídku  či  žádost  o  účast  zahraniční 
právnická  osoba  prostřednictvím  své  organizační  složky, 
musí  předpoklad  podle  tohoto  písmene  splňovat  vedle 
uvedených  osob  rovněž  vedoucí  této  organizační  složky; 
tento  základní  kvalifikační  předpoklad  musí  dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště;

b)  že  nebyl  pravomocně  odsouzen  pro  trestný  čin,  jehož 
skutková  podstata  souvisí  s předmětem  podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení  odsouzení  za spáchání  takového trestného činu; 
jde-li  o  právnickou  osobu,  musí  tuto  podmínku  splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním  orgánem  dodavatele  či  členem  statutárního 
orgánu  navrhovatele  dodavatele  právnická  osoba,  musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

4 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 5 z 9



statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či  žádost  o  účast  zahraniční  právnická  osoba 
prostřednictvím  své  organizační  složky,  musí  předpoklad 
podle  tohoto  písmene  splňovat  vedle  uvedených  osob 
rovněž  vedoucí  této  organizační  složky;  tento  základní 
kvalifikační  předpoklad  musí  dodavatel  splňovat  jak  ve 
vztahu k území  České republiky,  tak  k zemi  svého sídla, 
místa podnikání či bydliště;

c) že nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu 40);

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí  o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl  zamítnut  proto,  že  majetek  nepostačuje  k úhradě 
nákladů  insolvenčního  řízení,  nebo  nebyl  konkurs  zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující 41)nebo zavedena 
nucena zpráva podle zvláštních právních předpisů.

e) že není v likvidaci;

f) že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště navrhovatele;

g) že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště navrhovatele;

h) že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště navrhovatele; a

i) že nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 
potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 
podle zvláštních právních předpisů.

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 6 z 9



2. Profesní kvalifikační předpoklady:
• výpis  z  obchodního  rejstříku,  či  jiné  obdobné 

evidence  ne starší  90  kalendářních  dnů k  poslednímu 
dni,  v  němž  mohou  být  nabídky  dle  této  výzvy 
předloženy,

• doklad  o  oprávnění  k podnikání  podle  zvláštních 
právních  předpisů  v rozsahu  odpovídajícím  předmětu 
veřejné zakázky, (výpis ze živnostenského rejstříku).

3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady
Zadavatel  nepožaduje  prokázání  splnění  ekonomických  a 
finančních kvalifikačních předpokladů.

4. Technické kvalifikační předpoklady
Zadavatel  nepožaduje  prokázání  splnění  ekonomických  a 
finančních kvalifikačních předpokladů.

Forma splnění kvalifikace
Uchazeč  je  povinen  prokázat  splnění  základní  kvalifikace 
čestným  prohlášením.  Splnění  profesní  kvalifikace  uchazeč 
prokáže  doklady  předloženými  v  originále  nebo  úředně 
ověřenými  kopiemi  těchto  dokladů.  Výpis  z  obchodního 
rejstříku,  či  jiné  obdobné  evidence  nesmí  být  starší  než  90 
kalendářních dnů k poslednímu dni, v němž mohou být nabídky 
dle této výzvy předloženy.

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby 
uchazeče:

Nabídka  uchazeče  bude  obsahovat  kontaktní  údaje  osoby 
zodpovědné  za  podání  nabídky  a  konzultace  smluvních 
náležitostí.

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem):

Obsah a specifické náležitosti nabídky: 
1. Identifikace uchazeče (Obchodní firma; Sídlo; Kontaktní 

osoby;  Kontaktní  adresa;  Telefon;  Elektronická adresa, 
případně fax; IČ, DIČ; Statutární orgán)

2. Doložení základních a profesních předpokladů
3. Nabídka ke každé položce „referenční skupiny“-příloha 

č. 1 v tomto členění:  
• cena za každou publikaci bez DPH 
• celková cena za všechny publikace bez DPH 
• termíny plnění zakázky- počet dnů od textu 

publikace po převzetí tištěných publikací 
Zadavatelem 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 7 z 9



4. Návrh smlouvy o dílo-v listinné podobě podepsaný
5. Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

či  za  uchazeče,  z něhož  vyplývá,  že  je  uchazeč  vázán 
celým obsahem nabídky po celou  dobu běhu zadávací 
lhůty 

Nabídka  musí  být  zadavateli  podána  současně  v  listinné 
(všechny části)  i  elektronické  (alespoň části  1,  3,  4)  podobě. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, 
pokud  je  originál  nabídky  opatřen  datem a  podepsán  osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

Nabídka musí být předložena v českém jazyce v jednom 
originále. 

Variantní řešení nabídky nebude akceptováno. 

Vyloučení uchazeče
Uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení, pokud:

• nebude jeho nabídka úplná
• neprokáže některý z kvalifikačních předpokladů
• nabídka nebude doručena do stanovené lhůty
• předloží variantní řešení nabídky

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit 
kontrolu:

Ve smlouvě bude dodavatel zavázán povinností umožnit všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Další podmínky pro 
plnění zakázky:

Návrh rámcové smlouvy: 

1. Uchazeč o veřejnou zakázku je povinen předložit zadavateli 
návrh rámcové smlouvy na předmět veřejné zakázky jako 
přílohu nabídky. 

2. Požadavky  na  strukturu  smlouvy  mezi  zadavatelem  a 
uchazečem:

• Předmět smlouvy
• Základní práva a povinnosti stran
• Doba a místo plnění
• Úplata 
• Ostatní  ustanovení  (vč.  kontaktních  osob, mlčenlivosti, 

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 8 z 9



povinnosti uchovávat doklady související se zakázkou a 
umožnit přístup k nim)

• Smluvní pokuta
• Trvání smlouvy
• Závěrečná ustanovení

Obchodní podmínky

1. Služby, které nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
      budou nakupovány za ceny dle aktuálního ceníku 
      poskytovatele služeb.
2. Zadavatel má na základě rámcové smlouvy právo 
      objednat služby, jejichž hodnota nepřesáhne částku 

           1 900 000,--bez DPH.
3. Pokud aktuální ceny služeb uchazeče budou následně v 
      průběhu plnění veřejné zakázky nižší než ceny sjednané 
      ve smlouvě, má zadavatel právo na poskytování služeb 
      za tyto nižší ceny.

Platební podmínky:

Dodavatel  vyhotoví  fakturu  se  splatností  minimálně  30  dní. 
Faktura  bude  uhrazena  bankovním  převodem  na  účet 
dodavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo:
1. vyžádat si dodatečně doplnění k podkladům uvedeným 

v zadávacích podmínkách
2. ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob
3. vyřadit  nabídky  s vyšší  cenou  než  je  předpokládaná 

maximální cena zakázky: 1 900 000,-- Kč bez DPH
4. na  smluvní  pokutu  v případě  prodlení  plnění  dle 

smlouvy,  příp.  při  porušení  podstatné  povinnosti 
plynoucí ze smlouvy, a to ve výši 0,1% z celkové částky 
zakázky denně

Tato výzva je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Platné od 27.4.2009 Stránka 9 z 9


